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Szanowny Panie Prezesie, 

dziękuję za pismo z dnia 20 marca br., otrzymane za pośrednictwem Kancelarii  

Prezesa Rady Ministrów w dniu 7 lipca br., zawierające propozycję działań mających 

na celu wsparcie i  ochronę mikro-, małych, średnich i dużych przedsiębiorstw przed 

negatywnymi skutkami wynikającymi z zaistniałej i  dynamicznie pogarszającej się 

sytuacji związanej z zagrożeniem koronawirusem.  

Uprzejmie informuję, że Rząd RP celem przeciwdziałania kryzysowi gospodarczemu 

oraz mając na uwadze zapewnienie bezpieczeństwa finansowego i  zdrowotnego 

Polaków wraz z ochroną miejsc pracy wypracował pakiet ustaw składających się 

na tzw. „Tarczę Antykryzysową” oraz przygotował program wypłat subwencji  

płynnościowych pn. „Tarcza Finansowa PFR”. Wiele spośród znajdujących się tam 

rozwiązań jest zgodnych z Państwa propozycjami.  

Wśród najważniejszych instrumentów wsparcia udostępnionym firmom wskazać 

można: 

 zwolnienie ze składek do ZUS na trzy miesiące dla mikrofirm, zwolnienie za trzy 

miesiące z 50% należności z tytułu składek dla małych przedsiębiorców oraz 

odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty należności z tytułu składek 

dla średnich firm; 

 świadczenie postojowe w kwocie 2080 zł dla samozatrudnionych (1300 zł dla 

rozliczających podatek kartą podatkową); 

 dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w wysokości od 50% do 90% kwoty 

minimalnego wynagrodzenia za pracę powiększonego o składki na 

ubezpieczenie społeczne (w zależności od  odnotowanego spadku obrotów); 

 niskooprocentowana pożyczka dla mikroprzedsiębiorców ze środków Funduszu 

Pracy do kwoty 5 tys. zł.; pożyczka wraz z odsetkami, na wniosek 
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mikroprzedsiębiorcy, podlega umorzeniu pod warunkiem, że będzie prowadził 

działalność gospodarczą przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia pożyczki; 

 subwencje w ramach „Tarczy Finansowej PFR” o łącznej wartości 100 mld zł, 

skierowane do mikrofirm (zatrudniających co najmniej 1 pracownika) oraz 

małych, średnich i  dużych przedsiębiorstw. Instrument ten wprowadzono celem 

ochrony rynku pracy i zapewnienia firmom płynności finansowej w  okresie 

poważnych zakłóceń w gospodarce. 

W przepisach wprowadzających „Tarczę Antykryzysową” znajdują się również inne 

instrumenty, m.in.  dopłaty z budżetu państwa do oprocentowania kredytów bankowych 

dla firm, wakacje kredytowe dla tych, którzy po 13 marca straci li główne źródło 

dochodu, wprowadzenie możliwości zwolnienia przedsiębiorców przez rady gminy 

z płacenia podatku od  nieruchomości za część 2020 r., wydłużenie terminów ważności 

badań lekarskich, zaświadczeń i  zezwoleń, przesunięcie terminów i wstrzymanie 

niektórych obowiązków przedsiębiorców itp.  

Część z ww. instrumentów wsparcia funkcjonowało tylko w określonym czasie i obecnie 

nie ma już możliwości składania wniosków o ich udzielenie. Dotyczy to np. zwolnienia 

ze składek ZUS czy subwencji PFR. Całość zagadnień związanych z rozwiązaniami dla 

przedsiębiorców dotkniętych COVID -19 dostępna jest na stronie: 

https://www.gov.pl/web/tarczaantykryzysowa oraz na stronach instytucji  i urzędów 

odpowiedzialnych za konkretne środki.  

Należy również wskazać, że długofalową pomoc dla przedsiębiorców zagrożonych 

ogłoszeniem upadłości przewiduje Poli tyka Nowej Szansy, w ramach której 

przygotowana została ustawa z 16 lipca 2020 r. o udzielaniu pomocy publicznej w celu 

ratowania lub restrukturyzacji  przedsiębiorców. Celem ustawy jest umożliwienie 

udzielania pomocy publicznej na ratowanie i  restruk turyzację przedsiębiorców (w tym 

MŚP), którzy znaleźli  się w trudnej sytuacji  ekonomicznej. Pomoc przyjmie formę 

wsparcia finansowego (pożyczki) oraz ulg w wykonaniu administracyjnej kary 

pieniężnej. Na wsparcie przeznaczono 120 mln zł z budżetu rocznie przez dziesięć lat. 

Podmiotem udzielającym wsparcia będzie Agencja Rozwoju Przemysłu 

(https://www.arp.pl/). 

Zwracam również uwagę na ofertę Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK) w zakresie 

dopłat do oprocentowania kredytów zarówno nowych, jak i już zaciągniętych oraz 

gwarancji de minimis do 80% kwoty kredytu. Szczegóły oferty znajdują się na stronie BGK 

w zakładce pakiet pomocy dla firm: https://www.bgk.pl/pakietpomocy/. 

https://www.gov.pl/web/tarczaantykryzysowa
https://www.arp.pl/
https://www.bgk.pl/pakietpomocy/
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Dodatkowo uprzejmie informuję, że w ramach bieżącej działalności wsparcia 

przedsiębiorcom udzielają również: 

 Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP): https://www.parp.gov.pl/, 

 Krajowy Punkt Kontaktowy ds. Instrumentów Finansowych (KPK) 

https://instrumentyfinansoweue.gov.pl/, 

 Europejska Sieć Przedsiębiorczości (EEN): https://www.een.org.pl/index.php. 

Na koniec uprzejmie informuję, że rozwiązania antykryzysowe wprowadzone przez 

Rząd cieszą się dużym zainteresowaniem przedsiębiorców. Według stanu na 31 lipca 

br. zsumowana wartość przyznanej pomocy wyniosła 123,7 mld zł.  

 
Z poważaniem  
Zbigniew Wojciechowski 
zastępca dyrektora  departamentu 

 

[podpisano elektronicznie] 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Pan Kacper Halski – Dyrektor Departamentu Spraw Obywatelskich, KPRM. 
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